
Aptauja par maizes izvēli 
un patēriņa tendencēm

2016.



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība



Latvijas Maiznieku biedrība

224

36

3 12

46

0

194

227

10

123

240

125

219 215

32

111

156

9
0

50

100

150

200

250

300

cena derīguma termiņš iepakojuma
dizains

pērku vienu un to
pašu maizi

ražotājs ārējais izskats

Trīs svarīgākie faktori, pēc kuriem izvēlas baltmaizi

Baltmaize 1.faktors Baltmaize 2.faktors Baltmaize 3.faktors



Latvijas Maiznieku biedrība

637

478

45

246

442

134

0

100

200

300

400

500

600

700

cena derīguma termiņš iepakojuma
dizains

pērku vienu un to
pašu maizi

ražotājs ārējais izskats

Faktori pēc kuriem izvēlas baltmaizi



Latvijas Maiznieku biedrība

187

109

1

210

353

10

172

209

8

155

266

109

233 222

24

117
136

187

0

50

100

150

200

250

300

350

400

cena derīguma termiņš iepakojuma
dizains

pērku vienu un to
pašu maizi

ražotājs ārējais izskats

Trīs svarīgākie faktori, pēc kuriem izvēlas rupjmaizi

Rupjmaize 1.faktors Rupjmaize 2.faktors Rupjmaize 3.faktors



Latvijas Maiznieku biedrība

592
540

33

482

755

306

0

100

200

300

400

500

600

700

800

cena derīguma termiņš iepakojuma
dizains

pērku vienu un to
pašu maizi

ražotājs ārējais izskats

Faktori pēc kuriem izvēlas rupjmaizi



Latvijas Maiznieku biedrība

894

261

661

439

702

212 174

18
107

220
144

14

479

70

279

130

444

674 642
727

556 549

11

179 188 201

87

263

71

259

85
143

226

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

Izvēlos
maizi, kas

man
(maniem
ģimenes

locekļiem)
garšo

Rudzu
maize vairāk
piemērota

fiziska darba
darītājiem

Maize ir
nozīmīgs

ogļhidrātu
avots uzturā

Nav labi
daudz

uzturā lietot
maizi

Mani
interesē

informācija
uz maizes

iepakojuma

Augstāka
maizes cena
nozīmē, ka
tā ir labāka

un
uzturvielām

bagātāka

Bieži izvēlos
lielveikalos

uz vietas
cepto maizi

Baltmaizē ir
vairāk

šķiedrvielas
nekā rudzu

maizē

Izvēlos tikai
bioloģisko

maizi

Man ir
svarīgi, lai
maizei nav
pievienots

raugs

Sviestmaize
pusdienās ir
labāka par

kartupeļiem
ar mērci

vai piekrītat šādiem apgalvojumiem

Jā Nē Nezinu/Varbūt



Latvijas Maiznieku biedrība

55

202

254

40

63

99

30

96

394

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

zemāka cena

garšīgāka maize

ja būtu informēts, ka tā ir veselīga

būtu plašāks sortiments

ilgāks maizes uzglabāšanas laiks

būtu pieejams man atbilstošs iepakojums

labāks maizes vizuālais izskats

palielinoties manai fiziskajai aktivitātei

grūti pateikt

Pie kāda nosacījuma Jūs varētu vairāk lietot uzturā 
baltmaizi



Latvijas Maiznieku biedrība

196

419

180

116

98

216

33

142

178

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

zemāka cena

garšīgāka maize

ja būtu informēts, ka tā ir veselīga

būtu plašāks sortiments

ilgāks maizes uzglabāšanas laiks

būtu pieejams man atbilstošs iepakojums

labāks maizes vizuālais izskats

palielinoties manai fiziskajai aktivitātei

grūti pateikt

Pie kāda nosacījuma Jūs varētu vairāk lietot uzturā 
rupjmaizi



Latvijas Maiznieku biedrība

144

323

161

98

50

116

25

68

305

0 50 100 150 200 250 300 350

zemāka cena

garšīgāka maize

ja būtu informēts, ka tā ir veselīga

būtu plašāks sortiments

ilgāks maizes uzglabāšanas laiks

būtu pieejams man atbilstošs iepakojums

labāks maizes vizuālais izskats

palielinoties manai fiziskajai aktivitātei

grūti pateikt

Pie kāda nosacījuma Jūs varētu vairāk lietot uzturā 
saldskābmaizi



Latvijas Maiznieku biedrība

185

371

190

135

91

125

35

94

181

0 50 100 150 200 250 300 350 400

zemāka cena

garšīgāka maize

ja būtu informēts, ka tā ir veselīga

būtu plašāks sortiments

ilgāks maizes uzglabāšanas laiks

būtu pieejams man atbilstošs iepakojums

labāks maizes vizuālais izskats

palielinoties manai fiziskajai aktivitātei

grūti pateikt

Pie kāda nosacījuma Jūs varētu vairāk lietot uzturā graudu 
maizi



Paldies par atsaucību un uzmanību !


